

CIRCULAR N° 2

LICITACION PRIVADA NACIONAL N° 45/2018 - EXP. TRE-SOF-0001764/18

**“LICITACIÓN PRIVADA NACIONAL PARA LA ADQUISICION DE CAMBIOS COMPLETOS
U 50 – LINEA ROCA”**

INFORMACIÓN CON CONSULTA

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Licitación Privada Nacional, derivadas por medio autorizado por Pliego en los términos del Artículo 6°, Apartado "CONSULTA Y ACLARACIONES" del Pliego de Bases y Condiciones Particulares de SOF SE para el presente llamado.

CONSULTA N° 1:

“Por medio de la presente rogamos aplazamiento de 15 días para la presentación de ofertas...”

RESPUESTA N° 1:

Se han prorrogado los plazos del presente llamado a Licitación bajo las siguientes condiciones:

Fecha límite de Recepción de Ofertas: Hasta 14/06/2019 a las 11.30 hs en Av. Ramos Mejía 1302 - Planta Baja – CABA. En "Mesa de Recepción de Ofertas".

Acto de Apertura de ofertas: El día 14/06/2019 a las 12.00 hs en Av. Ramos Mejía 1358 2°Piso - C.A.B.A. Gerencia de Compras y Licitaciones.

Las demás cuestiones inherentes del llamado se mantienen inalterables.

CONSULTA N° 2:

¿Se deben cotizar solo los cambios? Nos puede confirmar que no incluye los otros componentes como los corazones contraríeles, fijaciones y durmientes de madera.

RESPUESTA N° 2:

La Adquisición comprende solo los componentes de cambio, sin sus elementos de accionamiento.

CONSULTA N° 3:

Los planos entregados son pocos visibles, sería posible enviarnos los planos, en particular los indicados en rojo en la siguiente lista. Tiene como objetivo de poder identificar con precisión la geometría de los cambios, la inclinación de los rieles, el tipo de fijación, los perfiles de agujas y si son flexibles o articuladas.

RESPUESTA N° 3:

Se adjuntan a la presente los planos señalados en el P.E.T. y parte de los que solicita en el listado, en cuanto al resto, no contamos con planos de detalle para la construcción de las agujas y contragujas, sí ofrecemos la posibilidad de hacer una visita a una de nuestras estaciones para visualizar piezas instaladas o con desgastes que hemos retirado de ADV. Podemos adelantar que las piezas solicitadas se corresponden con el diseño SOFRERAIL para perfil U.50.

CONSULTA N° 4:

¿Los ADV son elcisados o soldados?

RESPUESTA N° 4:

Los ADV de la presente adquisición son elcisados.

CONSULTA N° 5:

Entendemos que los rieles no son entregados por la SOFSE y que forman parte de la provisión.

RESPUESTA N° 5:

Es correcto, la adquisición de los cambios completos deberá contemplar la provisión de los rieles necesarios para su fabricación.